
.{.&]
,#

fflch
FACULDADE DE FILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SAOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 03/2022 - FFLCH

Processo nQ:2022.1.141.8.2

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõníco BEC para Registro de Preços

03/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 24 de

fevereiro de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Evol Comércio Serviço e Import Ltda

CNPJ: 37.1.L9.920/0001-33

ITEM OI - AGUA SANITÁRIA

QUANTIDADE: 120 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,85

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 342,00(trezentos e quarenta e dois reais)

ITEM 02 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO

QUANTIDADE: 720 (frascos)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,05

VALOR TOTAL DO ITEM 02

seis reais).

R$ 1.476,00 (mil, quatrocentos e setenta e

ITEM 03 - ESPONJA DUPLA FACE

QUANTIDADE: 800 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,89

VALOR TOTAL DO ITEM 03 .......... R$ 712,00(setecentos e doze reais)

SERVIÇO DE COMPRAS
Rua do Lago. 71 7, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fnch.usp.br/compras



Ü

fflch
FACULDADE DE FILOSOFIA,
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESAOPAULO

ITEM 04 - INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL

QUANTIDADE: 144 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$ 14,40

VALOR TOTAL DO ITEM 04

sessenta centavos).

R$ 2.073,60 (dois mil, setenta e três rea is e

ITEM 05 - PANO DE COPA E COZI N HA

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,88

VALOR TOTAL DO ITEM 05 R$ 576,00(quinhentos e setenta e seis reais)

ITEM 06 - PANO DE LIMPEZA

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$3,60

VALOR TOTAL DO ITEM 06...... R$ 720,00(setecentos e vinte reais)

São Paulo, 7 de março de 2022

Prof. Dr. Paulo Ma

DI RETO R

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwünaceiro.fHch.usp.br/compras



132 -São Paulo.132(46) Diário Oficial Poder Executivo - Seção quarta-feira, 9 de março de 2022

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO

Centro de Energia Nudear na Agricultura - CENA/USP
W'lSO DE UCIHÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC F1': 005/2022 - (ENAAJSP
PROCESSO N' 22.1 .OOIOt .«.t
OFERTA DE (OMPRA lr: 1 021 S21 005820220(00004

A Centro de Energia Nudear na Agricultura tolda pública

teressados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNKO BEC. sob N': 005/202Z - (ENA/USf! do tipo menor
preço. cujo objeto é a aquisição de NOTtB00KS conforme

espedfiações e condições constante deste Edital e seus
Anexos. «ja data para inicio do prazo de R«ebimento das
Propostas Eletrõni(as s«á o día 09/03/2022 a partir das 08h00.

tardo a sessão de dKputa agendada para o dia 23/03/2022

às 09h00. sendo o acesso à sessão por intamédio do sistema
letrõnio de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnia de

Campas do Governo do Estado de São Paulo - Sistema 8EC/

SP' auavés do sido wwwb«.sp.gov.br. O Edital na íntegra
se encontrará disponlvd a partir do dia 09/03/2022. além da

página da BEC. citada anteriamente n« seguintes endereços
www.usp.br4idtacoes e m.imeg.com.br e na Retirada do
Edital - vmwcena.usp.br.-wtwp.becsp.gov.b.-wwwimesp.com
bc opção 'e-negociospublcos

UNTWRsIDADE DE sÀo PAULO
CElaRO DE ENERGIA llUCLEAR NA AGRKULTURA - CENA

LERIA FnA ADESl\U DE PAPEUR14 MARCADOR DE PAGINA
CORRETIVO. APARADOR DE QUADRO E l.OUSA e FITA PARA

ROTUIADOR, informe espedfiações e ondções instantes
date Edital e seus Anexos wja data para início do prazo de
R«ebimento das Propostas Elevõnicas será o dia 09/03/2022 a

pane das 08h00. estando a casão de disputa agendada para o
dia 23/03/2022 às 09h00. sendo o acesso à sessão por intamé

dio do sistema eletrõnim de contratações denominado 'Bolsa
Elmõnica de Compras do Governo do Estado de São Paul

Sistema BE(/SP' através do sítio wwwbec.sp.gov.br. O Edital
na íntegra se enmntrará disponi\rel a paíür do dia 09/03/2022
al&n da página da BEC. citada anteriomKnte. nos seguintes
endereços: www.usp.bí/li(games e wwwimesRom.br.

FACULDADE DECIÊNCIAS
FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRnO

UNIVERSIDADE DE SÀO PAULO

faculdade de Ciêndas farma(êutias de Ribdrão Preto
Serviço de Materiais e Tesouraria
PROCESSO N' 21 .1 .S42.60.4

PREGÃO ELmóNlco N' oin022 - FCFRPNSP

OFERTA DE (OMPRA 8EC F1' 1 021481005820210COW22

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Reagentes
para Dosagens Bioquími(as

HOMOLOGACÁO

REITORIA

VICE-REITORIA
UFllVEMIDADE DE SÁO PAULO
REnORK

COORDENADORA DE ADMIFllSTRAÇÁO GERAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LKnAÇÀO
PREGÃO ELnRÓNICO 13nÓ21 - RUSP

PROCESSO N' 202 1 .1 .6038.1 .0 e volumes
OFERTA DE COMPRA 1 02 1 01 1 00S82021 0(001 10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EhlPRESA PRESTADORA DE

SERUÇOS DE UPaPtzA ASSEIO E (ONSER\aÇÃO PREDIAL COM
FREQUÊllCIAS DIFERENCIADAS EIJ PRÓPRIOS DA UFllVEMIDA-
DEDESÃOPAULO

Despadlo do Reitor de 08/03/2022.

'kompanho as manifestações proferida pela Pregoeira
e sua Equipe de Apoio que m«e«ram a manifestação da d
Procuradoria Geral da USP através do Pare«r PG.p. Oe 200-2022

cujas análise e conch»ões passam a integrar o presente coma
motiwção. e, em consequência. 1) NEGO PROVIMENTO aos

recurns interpostos pelas empresas BPS PROFIT TERCEIRIZA

ÇÀO UDA DALI AhIBIElaAL LIMPEZA E CONTER%.ÇÃO S.À
PROVAM TERCEIRIUÇÀ0 DE MÃ0 DE OBRA LTDA iCtOBn

SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. 2) Na sequênda. ADJUDICO o
otjeto à empresa VIVA SERVIÇOS LIDA. na importância tota
de RS 20.1 S9.847.60. HOMÓLOGO o pro«dimento licitatólio e

CODAGE

DEPAmAMElaO DE ADMltllSTRAÇÃO
DMSÃO DE GESTÃO DE CONTRmOS E IMPORTAÇÃO
JUSTIFICATIVA

4.7t0 de 2S.022010. justifiamos que o pagamento à empresa
abaixo. referente ao pagamento do mntrato Oe l S1201 7. período
de 01/01/2022 a 31J01/2022. não foi efetuado na data devida

utoüo a despesa

Em atenção ao parágrafo I' do artiqo 5' da Portat€

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
HOMOLOGAÇÁODELICnAÇÃO
Pregão Eletrõnico n' 01 7/2022-EESC
Pro«sn n' 2022.1 317.18.0

Objeto da licitação: Aquisição de gases R410 e R22 para
condidonadores de ar para a EESC

Lidtantes wncedores e respectivos valores:
MX COiaÊRC10. GERENCUMEPa0 E StKVKOS EIREll

ITEM 1 : ao wbr total de RS 7.440.00

ITEM 2: ao vabr total de RS 8.000.00
Deqacho do Direta:. de 08/03/2022

Homologa o julgamento do Pregão Eletíónico n' 01 7/2022

EESC. conforme adjudicação do hegoeiro, em ato de 03/03J2022
despesae 3utHiz

Homologa o pro«dimento Idtatório ref«ente ao Pregão
Eletrónico para Registro de Preços n' 01/2022 - F(FRP/USR

LOTE Ülll(O
Empren: LABIFIBRAZ COhIERCIAL LTDA
CNPJ n'73.008.682J0001-52
Valor Previsto: RS S02.S00.00
Diretoria da fCFRP/USP
Data:07/03/2022

FACULDADE DE ECONOMIA.
ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE
H01aOLOGAÇÀ0 DO PREGÃO EtHROtllC0 01n022
PRO(ESS0 2Z.1 .47.12.4

0BJET0: cAI.FERAS PARAVIDEOCOtIFERÊNCiA E SUPORTES

PARA CÀMERM

O Diretor da Faculdade de Economb. Administração e (on-

tabilidade da Universidade de São Pauta homologa o Julgamento
gerente ao Pregão no. 01/2022 -- FEA. confom)e adjudicação

do Pregoeiro em 08 de março de 2022 e autoriza a despesa
nEM 1 - CÀMERAS PARAVIDEO(INFERÊNCIA

CROSSING COMER(IO E SERVIÇOS DE nCNOLOGIA LTDA
CNPJ.:23.734.075/000]-00
Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário neg«iodo: RS 4.740.00

Valor total negociado: RS 1 89.600.00
ITEM 2 - SUPÓmE PARA CÂMERM

ROBEMO CAntOS DA Sll:%. TEUCOIIUNICAÇÀO - ME
CNPJ.;14.419.5S3/0001-98

Quantidade: 40 unidades.

USP

ALISO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNI(O BEC Ne: 006/2022 - (ENMJSP
PROCESSO Nb 22.1 .1 10.M.0

OFERTA DE COMPRA Fr: 1 021 521 005820220C00003
A (EIWRO DE ENERGU NUCLEAR NA AGRICUnURA

TORCIA PÚBLICO AOS ItITERESSADOS QUE RERIZARA LICI
TAÇÃO NA MODMIDADE PREGÃO ELmóNlco BE( PARA
ATA DE RECISm0 DE PREÇOS SOB N' W6n022 - (EriW

USR DO TIPO MENOR PREÇO, (UJ0 08JHO É PAPEL SULFITE
DE PAPELARIA CONFORME SPE(IFI(AÇOS E (ONDiÇÕES
CONSTA10ES DESTE EDITAL E SEUS ANHOS (UJA DATA PARA
NÍ(lO DO PRAZO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRb

NUCAS SERÁ O DK 09D3n022 A PARTIR DAS 08Hn. SOANDO
A SESSÃO DE DISPUTA AGENDADA PARA O DK 30©3n022

Às 09noo. SENoo o ACESSO À SEssÃo POR INTERMÉolo
DO sIsTEMA ELmóNlco DE CONTRATAÇÕES DENOMINADO

BOCA ELETRONICA DE COMPRAS DO GOWRNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO - SlnEMA BECnP' ATRA@S DO ShO WWW.

BEC.SnCOVBn O EDITAL NA ÍNKGRA SE ENCONTRARÁ DIS.
PONIWL A PARTIR DO Dn 09m3n022. AÚM DA PÁGINA DA

BEC. CITADA ANTERIORMENTE. NOS SEGUll+TES ENDEREÇOS:
WWW.USRBR/tKlmCOES E \h/WW.IMESRCOM.BR E FIA WWW.

CENA.USRBRAICITACOES-..WVVW.IMESRCOla.8R. OPÇÃO
E«EGO(IOSPUBUCOS'

Escola Politémia
Contrato n'08/2021
Extrato de Adtamento n' 02
Contratante: Univenídade de São Paulo {Escob Politéaica)
Contratada: limo Gouvea Construtora LTDA - C.N.PJ. n'

31 .933.172/0001+1
Objeto: Reforma de bens imóveis
f.modalidade:Convite
Núm«o: 03/2021
Processo:21 .1 .S21 3.8

Vabr do (:ontrato: RS 246.300.8S (duzentos e quarenta e
seis mil. trezentos reais e oitenta e cinco centavos)

Data da Assinatura: 04/03/2022

Classificação fundonal Píogramáüca: 12364.1043.S304
Prazo de Vigência: 60 dias a partir de 08D312022
Portaria GR 73941201 9 - 07/06/201 9
UNIWRSIDADE DE SÁO PAULO

Escola Politémica
AVISO DELKnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': 3/2022 - EP

PROC6SO N\ 22.1 .00149.03.2
OFERTA DE COMPRA N! 1 021031 005820220C000M

A Estou Poltémia toma público aos interessados que
ealizará licitação na modalidade PREGÃO ELnRÓFJI(O BE(

sob N+: 3n022 - EB do tipo menor preço cujo gueto é TOALHA
DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIONAL e TOALHA DE

PAPEL EM BOBINA - INSTITUCIONAL. conforme espedficações e

condições constantes deste Edital e seus Anexos. cuja data para
ócio do pnzo de R«ebimento das Propostas Eletrõni(as será a

dia 1 0/0312022 a partir das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 22J03/2022 às 09h00. sendo o acesso à

lesão por intermédio do sistema eletrõnico de contratações

denominado ' Bom Eleuõnica de Compras do Governo do Esta
do de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wv/w.bec

sp.gw.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a paMr do
dia l0/03/2022. além da página da BEC. dtada anteriomiente

os seguintes endereços: m.usp.brÃicitacoes e www.imesp.
com.br e na Senriço de Materiais - Au Prof Ludano Guabeítq

Travesn do Politémica, n' 3U) - Edifído Eng. Mário (ova Júnior
Administração - Téneo - Butantã - Cidade Univasitária - Sãa

nulo / SP - CEP: 05S0801 0 - Tel: (l t) 2648-6060
UNIWbIDADE DE SÃO PAULO

N/ISO DE LKlmÇÃO
PREGÃO ELmóNKO BEC N': 4/2022
PROCESSO N' 22.1 .OO1 50.03.0
OFERTA DE COMPRA Flq 1021031 ®5820220COOmS

A Escola Poitécnia tom3 públio aos interusados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELnRÓNI(O BEC.
sob N'\ 4/2022 - Ef! do üpo menor preço. cujo objeto é PAPEL
HIGIENICO PH)ISPENSER DE I'QUALIDADE e PAPEL HIGIÉNICO

-FOLHA DUPLA. informe esp«ificações e condções constantes

la PolitécnimE

EP

Edital e seus Anexas. cuja data para inído do prazo deruía pr

ESCOLA POLnÉCNICA

por problemas adminísbativos que ímpossibüitaram a tramita-

EIHPRESA'K ELE%DORES BRASIL LTDA
PROCESSO N\ 201 7.t .S826.t .O
EMPENHOS: 275052
VALOR: RS 6.1 S0.33

COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEMRTAMEIHO DE ADMllllSTRAÇÀO
DIUSÃO DE GESTÃO DE (ONTRATOS E IMPORTAÇÃO
JUnIFICATIVA

Em atenção ao parágrafo I' do artigo 5' da mORaria GR N'
4.710. de 2S/02/2010. jusüfiamos que o pagamento à empresa
abaixo. referente ao período de 23/1 2J21 a 22/01/22 não foi

íetuado na data darída por problemas administrativos que
impossüiHüram a tramitação normal do procedo.

EMPRESA Abre (are do Brasil Lida
PROCESSO Nq 202 1 .1 .1 9093.1 .S
EI.IPENHOS: 21 .41 6S7S8 e 22-393472

COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DEPARTAMElaO DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO TÉCNICA DE COTHRATOS TERCEIRIZADOS
PREGÃO EtEmóNKO N' l a2019-RUSP
COlaRMO N' 07n020 - RUSP
Exacto de Termo de Aditamento

PROCESSO No 201 9.1 .00301 .1 .9 e \A)lumes

COFITRATANTE: UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA»BATROZ SEGURANÇA E UGILANCU ÜDA.
CNPJ: 66.70029S/0001 -1 7
ALTERAÇÃO: 7' Termo de Aditamento

OBJETO: 1- a EX(FUSÃO de 53 (cinquenta e três) postos
de vigihnda. sendo 26 ante e sds) putos de 12 horas Diá

as de Segunda a Domingo (diurno). 26 (vinte e seis) postos
de 12 horas Diárias de Segunda a Domingo (soturno) e 01

(um) posto de 12 horas Diárias de Segunda a Sexta(diumo)
nas dependêndas da PREFEITURA DO CAMPUS USP LUIZ DE

QUEIROZ - PUSP-LQ (PIRACICABA. ANHEMBI. ITATINGA e

JAÚ). a partir de 01/03/2022; 2 - o A(RÉSCIMO de 04 (quatro)

postos de vigüãnda. sendo 03(três) postos de 12 horas Diárias
de Segunda a Domingo (diurno). e 01(um) posto de 12 horas


